

RUSSLAND: Ved å bryte gjennom Hitlers vinterlinje over en bred front, har russerne gjort sin største framrykning siden begynnelsen av offensiven. Russerne er rykket fram mellom Waldaihøydene nordvest for Moskva og tilbake lagt 130 km. på en 100 km. bred front. På mange steder har de avbrutt jernbanen som forbinder de tyske styrker i Rshew med baser bakenfor. De er nå 150 km. vest for dette viktige jernbaneknutepunkt, som Hitler ga ordre om skulle holdes for enhver pris. Russerne er satt over Lowatelve og truer de tyske stillinger. Videre har de tatt igjen Toropetz og 6 andre byer og befriet 2.000 landsbyer. Det er drept 17.000 tyskere. De har vunnet kontroll over en stor strekning av Moskva-Riga jernbanen og truer det viktige jernbaneknutepunkt Welikie Luki. Siden begynnelsen av framrykningen i Kollimindistriktet er russerne rykket framover omkring 350 km. Den nye framrykningen truer den nordre fløy av de tyske armeer som faller tilbake fra Mozaisk. Det bringer russerne lenger vest enn Smolensk, men et godt stykke nord for denne by. Den truer også den sydlige fly rundt Leningrad. Russerne har vært i stand til å foreta denne framrykning i en temperatur av 22 kuldegrader gjennom Waldaihøydene og de frosne myrene rundt Kollim. I syd er det fremdeles store russiske angrep i Donnetsbassenget. I nord har russerne senket 3 tyske transportskip på tilsammen 13.000 ton i Barentshavet. Russland har 9 mil. mann under våpen og dessuten står så godt som uinnskredede reserver til rådighet.

STILLEHAVET: Fra det fjerne østen foreligger det meldinger om tiltagende luftaktivitet over hele linjen, med sterk stigning i japanske luft-tap, særlig ved luftslaget i nærheten av Rangoon, hovedstaden i Burma. Japanerne angrep med omtrent 70 fly. De ble møtt av britiske og allierte jagerfly og 21 japanske fly ble skutt ned. Dette er det alvorligste slag som hittil er tildelt det japanske flyvåpen. De allierte tapte 2 fly. Etter et vellykket angrep mot en japansk konvoy igår, har hollandske bombefly foretatt nye heldige angrep på japanske skip utenfor Borneo. De oppnådde en fulltreffer på en stor japansk pasasjerbåt. Det ble også oppnådd treff på et troppe-transportskip og en japansk destroyer. Kinas nye bombefly-styrker, støttet av amerikanske jagerfly har kastet 20 ton med bomber på den japansk okkuperte flyplass ved Hanoy i fransk Indokina. 55 bombe og jager-fly deltok i toktet. Ikke et av dem gikk tapt. Over Singapore møter japanerne Hurreycane jagerfly. Samtidig har bombefly fra det britiske flyvåpen angrepet japanske tropper og transporter i det nordlige Johore, uten tap. Det blir fastslått at de britiske styrker i Malaya fortsetter sitt tilbaketog sydover. I Burma drar de britiske styrker seg tilbake øst for Moulmein. På Filipinene fortsetter Mc Arthurs styrker å gjøre motstand mot japanernes press. Den amerikanske målsmann i Washington har opplyst at ialt 122 japanske fly er blitt skutt ned over Filipinene.

LIBYA: Britiske fly voldte stor skade under angrep fra lav høyde mot grupper av fiendtlige transportkolonner i og i nærheten av Agedabia.

De 21 amerikanske republikker vedtok enstemmig på Rio-konferansen igår kveld en erklæring som anbefaler en avbrytelse av den diplomatiske forbindelse mellom alle amerikanske stater og aksemaktene.

...- vVv ...-

Slutten av justisminister Terje Wolds redegjørelse i tilleggsprogr. 23/1:

Med andre ord, den 22. januar er det ved kongelig anordning også gitt et tillegg til straffelovens bestemmelser om dødsstraff. Da dødsstraffen ble avskaffet, ved straffeloven av 1902, anså vi det som et framskritt i humanistisk retning. Straffeloven regnet imidlertid med det norske samfundet, slik som det den gang var og senere har utviklet seg på lovens og rettens grunn. Idag, under den tyske okkupasjon, er det forbrytere og gangstere som har makten i Norge. Nazistene har ingen respekt for den personlige frihet. - Vi har beviser for at gestapo i Norge mishandler fanger og at de anvender tortur. Mot disse krigsforbrytere som er blottet for all samvittighet og æresfølelse, er ingen straff streng nok. Det ville være en mangel ved vår lov dersom det ikke skulle være adgang til å anvende dødsstraff overfor dem, også i de tilfeller hvor forbrytelsen ikke rammes av den militære straffelov, eller av bestemmelsen i den borgelige straffelovs kapittel 8 og 9, forrederikapitlene, hvor det fra før er adgang til å anvende dødsstraff. Den kongelige anordning lyder slik: For forbrytelser, foretatt så lenge Norge er i krig, kan dødsstraff idømmes når det for handlingen kan idømmes

livsvarig fengsel etter noen bestemmelser i den alminnelige borgerlige straffelovs kapittel 19 angående forbrytelser mot sedeligheten, kapittel 21, angående forbrytelser mot den personlige frihet og kapittel 22 angående forbrytelser mot liv, legeme eller helbred.

Nr. 130.

...- vVv ...-
26. januar 1942.
LONDON-NYTT.

2. årg.

STILLETHAVET: Det første kommunike fra general Wawel i egenskap av alliert overstkommanderende, melder om de tap den japanske flåte har litt på sin vei gjennom Mangkassarstredet, og sier at det er de største tap fienden hittil har lidt i noen enkelt operasjon, siden krigen begynte. En avdeling amerikanske destroyere seilte for full fart gjennom stredet ved Mangkassar og gikk så til angrep på en stor japansk konvoy som var beskyttet av destroyere. De amerikanske krigsskip sprengte i luften et stort japansk skip og senket et annet og et tredje fikk sterk slagside. Andre fartoyer i konvojen ble også betydelig skadet. Den amerikanske flåteavdeling slapp meget lett fra det. Foruten liten skade på skip, ble bare 4 av mannskapet såret. Fra Batavia blir det meldt at japanerne har landsatt flere tropper i den sydøstlige del av Celebes, og oljehavna på østkysten av Borneo. De hollandske styrker har allerede ødelagt oljekildene og forsvarer seg nå hårdnakket, mot de japanske overfallsmenn. - Japanernes flyvirksomhet over Singapore er avtatt. Stillingen er fremdeles alvorlig ved Singapore, men det opplyses at betydelige styrker av australske og indiske soldater som inntil nå har vært avskåret, igjen har sluttet seg til sine avdelinger. Britiske bombefly har rettet kraftige angrep mot Bangkok. Over Rangoon utkjempet amerikanske og britiske flyvere et alvorlig slag mot japanske bombefly. De ødela 16 japanske fly, med tap av bare et fly for dem selv. Det meldes fra Melbourne at australske fly har oppnådd fulltreffere på japanske krigsskip ved Rabaul på New Britain. Hanoy er også angrepet, uten egne tap. På Filipinene holder Mc Arthurs tropper fremdeles stand i sine stillinger på Batanhalfvya på Luzon, men de har måttet oppgi noen av sine stillinger på vestkysten, etter en tapper motstand mot stor overmakt.

RUSSLAND: De siste meldinger om kampene i Russland går ut på at den russiske kile som er drevet gjennom de tyske linjer nord for Moskva er blitt bredere. Russerne er nå mindre enn 100 km. fra jernbaneknutepunktet Welikie Luki. - I meldinger fra Stockholm heter det at Hitler har forlatt sitt hovedkvarter i Smolensk og flyttet til Minsk, 320 km. lenger vest. Russernes framstøt er allerede nå nådd atskillig vestenfor Smolensklinjen. Tyskerne har tapet jernbanelinjen fra Rshew til Welikie Luki. Rshew som nå er midtpunktet for voldsomme kamper er omringet fra tre kanter. I Donnetsbasenget rykker Timosjenkos tropper fremdeles fram mot tyskerne ved Orel, Kursk og Charkow. Et tysk motangrep, støttet av tanks, ble brutt av russisk artilleri og russiske fly. Berlinkringkasteren som nå innrømmer at russerne gjør kraftige angrep i Donnetsbasenget, innrømmet også i går kveld for første gang at Mozaisk var fallt. Det 110 km. lange framstøt langs 160 km. av nordfronten, blir ledet av marskalk Vorosjilow personlig. - Storbritania vil forsyne Russland med elektrisk utstyr og maskindeler for de nye russiske fabrikker øst for Uralfjellene. Dette er et resultat av forhandlinger som de siste uker er ført mellom den britiske forsyningsminister og representanter for russiske industrigrener. Britiske fabrikker setter alt inn på å utføre de russiske bestillinger og å øke sin produksjonsevne.

LIBYA: Kommuniket fra Kairo idag melder at stillingen er uklar i et stort område nordøst for Agedabia, hvor det nå blir kjempet. Kampsonen dekker et triangelformet område mellom Agedabia, Anthelat og Savoune. Dette område strekker seg vinkelformig omtrent 45 km. nordøst for Agedabia. På orkenruten mellom Agedabia og Anthelat har allierte fly angrepet med stor virkning fiendlige transportvogner og tanks.

...- vVv ...-

LOKALT: Hvor blir det av radioapparatene våre?
Fra Riksøkonomisjefen, Materialkontoret, er det sendt følgende brev til Oslo og Aker Politikammer, Kriminalavdelingen.

I anledning Deres skrivelse av 14/1-1942 bekreftes herved å ha mottatt 1 radioapparat, merk. No. 1301, tilhørende Arthur Gierch, Colletsgate 5 I, Heil og Sæl, John Thronsen,

...- vVv ...-

GUD BEVARE KONGEN OG FEDRELANDET.